
Quarta, 01 de Junho de 2022 | ANO: 2 | Nº 275 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

Aviso de licitação PP 010/2022 ............................................................................................................... 2
Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2

EDITAL ................................................................................................................................................ 2
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO ............................................................................................................... 2

Página 1/3



Quarta, 01 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 275
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de licitação PP 010/2022

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO

DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 –

CPL OBJETO: Contratação de empresa especializada para

a prestação eventual e futura de serviços de organização e

realização de eventos. ABERTURA: 15 de Junho de 2022

às 08:30 horas. ENDEREÇO: Rua Padre Cícero nº 51

Centro – São Francisco do Brejão – MA. TIPO

LICITAÇÃO: Menor Preço Global. OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados

gratuitamente por meio do site

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br ou obtidos mediante

solicitação ao Pregoeiro por meio do e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, ainda, por meio

presencial, mediante o pagamento no valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua

Padre Cícero nº 51, Centro, São Francisco do Brejão – MA.

LUCAS SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: opqgzdlx3ij20220601120628

Procuradoria Geral do Município

EDITAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 118/2021 Ref.: TOMADA DE

PREÇO Nº. 012/2021 – CPL TERMO DE CONTRATO

Nº. 124/2021 O MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF

30.629.684/0001-56, com sede administrativa na Rua

Bahia, S/N, Centro, São Francisco do Brejão/MA,

representado pelo seu Secretário de Educação e

Desenvolvimento Humano, GERALDO MARINHO DA

SILVA LEMOS, vem por meio desta, NOTIFICAR pelo

presente edital, diante das tentativas frustradas de

correspondência conforme código de rastreamento dos

Correios sob o número SN 59795434 1 BR,  a Empresa

BARTOLOMEU A. DE SOUSA, inscrita no CNPJ/MF de

nº. 19.988.502/0001-09, com sede na Avenida Aurea Leão,

nº 1821, sala 03, CEP 64.051-090, bairro Joquei, na cidade

de Teresina/PI, com endereço

eletrônico:basnews555@gmail.com, telefone: (86)

99963-3155; (86) 99964-2016, representada por seu

RESENE SOUSA BRASIL, inscrito no CPF/MF sob o nº.

014.475.063-59, para que no prazo de 15 (quinze) dias

corridos, cumpra com o presente objeto do TERMO DE

CONTRATO, conforme as especificações e quantitativos

estabelecidos nos Projetos Básicos anexos no Edital e

Termo de Referência, sob pena de descumprimento parcial

da CLAUSULA 2, e aplicação das sanções administrativas

nos termos da CLAUSULA 9, podendo imputar a rescisão

por ato unilateral da Administração CONFORME

CLAUSULA 10. Vale ressaltar que o CLAUSULA 2,

encontrasse descumprimento parcial. Portanto, a Empresa

fica ciente de que o não cumprimento do prazo estipulado e

total execução da obra objeto do contrato supracitado, bem

como, a inobservância das condições estabelecidas para

execução dos serviços, a sujeitarão às penalidades

constantes do Edital de Licitação TOMADA DE PREÇO

Nº. 012/2021 – CPL e no TERMO DE COMPRA DE

124/2021, em conformidade com os artigos 86 a 88, da Lei

8.666/1993, e do artigo 7º da Lei nº. 10.520/2002, e das

disposições do contrato de licitação. Por oportuno, concedo

a empresa BARTOLOMEU A. DE SOUSA, o prazo de 15

(quinze) dias para a retomada da obra no prazo de sua

vigência, e apresentação de justificativa por escrito pela

mora na execução dos serviços. São Francisco do

Brejão/MA, 01 de junho de 2022. GERALDO MARINHO

DA SILVA LEMOS Secretário Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Código identificador: 5kr67jy5qte20220601130606

Página 2/3



Quarta, 01 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 275
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:01.06.2022 17:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Aviso de licitação PP 010/2022


	Procuradoria Geral do Município
	EDITAL
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-01T17:12:24-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




